

روزنه

مأموریت دشوار نجات توافق هسته‌ای از چنگال ترامپ theguardian ترجمه: شهرام زرن‌دار

● در ۱۲ ماه می (۲۲ اردیبهشت) دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تصمیم خواهد گرفت در توافق هسته‌ای با ایران بماند یا نه. اگر آمریکا از توافق خارج شود، چنانکه ترامپ تهدید کرده، راه برای یک جنگ فاجعه‌بار و بی‌معنا در خاورمیانه هموار خواهد شد. به این دلیل که کار نیروهای طرفدار برجام شامل رهبران اروپایی، سازمان ملل، کنگره آمریکا و افکار عمومی آمریکا برای ماندن در توافق تا این حد حیاتی و خطریر است. ایالات متحده قبلاً دچار اشتباهی احمقانه در ایران شده است، اشتباه احمقانه‌ای که هنوز بعد از شش دهه پژواک آن شنیده می‌شود. «برنی سندرز»، سناتور دموکرات، در یک سخنرانی درباره سیاست خارجی که در سپتامبر (مهر) ۲۰۱۷ انجام شده درمورد کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (اگوست ۱۹۵۳) سخن گفته که دولت نخست‌وزیر منتخب، دکتر محمد مصدق را از سوی نیروهای غربی منتف‌شده نفتی، سرنگون کرد و شاه فاسد، خشن و غیرمردمی را ابقا کرد. سندرز توضیح می‌دهد که سال ۱۹۷۹ شاه ایران توسط انقلابیون ضدامریکایی به رهبری آیت‌الله خمینی سرنگون و جمهوری اسلامی ایران آفریده و برقرار شد. او می‌گوید: درصورتی‌که دولت‌های مردمی سرنگون نمی‌شد، ایران امروز چه نما، شکل و محتوایی داشت؟ آن کودتای آمریکایی چه تأثیری بر کل منطقه داشته است؟ آیا ما هنوز با پیامدهای کودتای ۱۹ اگوست ۱۹۵۳ روبه‌رو هستیم یا نه؟ مسئله چیز دیگری است؟ پاسخ سؤال سندرز این است که بدون کودتای سی.آی.ای ما احتمالاً هرگز به عریستان سعودی کرده است، رقابتی تلخ که هنوز نمی‌شدیم. انقلاب سال ۱۹۷۹ به‌واسطه رهاکردن اهرم‌های کنترل بر کل منطقه تأثیر گذاشته است.

ایران شروع به رقابت بر سر برتری در خاورمیانه با عربستان سعودی کرده است، رقابتی تلخ که هنوز هم ادامه دارد. انقلاب ۱۹۷۹ همچنین بین ایران و اسرائیل بحرانی را آفرید که پیوسته هنوز هم ادامه دارد. امروز هم عربستان سعودی و هم اسرائیل می‌کوشند ایالات متحده را وارد نزاع با ایران کنند. هر دوی اینها با توافق هسته‌ای با ایران مخالفت کرده‌اند، اسرائیل مدافع حمله نظامی و بمباران تانسیسات هسته‌ای ایران از سوی ایالات متحده است، اگرچه اسرائیل چند صد سلاح هسته‌ای در زرادخانه خود دارد و ایران هیچ بمب هسته‌ای‌ای ندارد. عربستان سعودی (مدعی است) که ایران در کل منطقه، تخم تروریسم را پراکنده می‌کند و این در حالی است که سعودی‌ها میلیاردها دلار را صرف ترویج نسخه‌ای غیرقابل تحمل از اسلام به نام وهابیسم در سراسر جهان کرده‌اند؛ اینن ایدئولوژی سنی افراطی – و نه شیعه – است که در پس گروه‌های تروریست رادیکال از القاعده تا داعش قرار دارد. فروپاشی توافق هسته‌ای برای محافظه‌کاران ایران برکت خواهد داشت، همان‌هایی که ما نمی‌خواهیم به حساب آوریم. احتمال دارد که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران که شخصیتی میانه‌رو به حساب می‌آید، قدرت خود را به تدروها بیازد، تدروهایی که مخالف مذاکره با غرب از آغاز کار و مذاکرات برجام بودند‌اند. روی‌کارآمدن محافظه‌کاران می‌تواند منجر به عکس‌العمل آنها علیه نیروهای سکولار و لیبرال‌تر در ایران شود. تقویت تدروها همچنین می‌تواند باعث بروز هرج‌ومرج در منطقه شود. تگرانی‌های ترامپ درباره حمایت ایران از سه – «ح: «حزب‌الله، حماس و حوثی‌ها» در صورت فروپاشی توافق هسته‌ای شدیدتر خواهد شد، این حالتی خواهد بود که در تهران، توجه حثی واضح‌تری برای تقابل با سیاست‌های ایالات متحده در خاورمیانه و هدف‌قراردادن هم‌پیمانان ایالات متحده خواهند داشت. در این صورت سپاه می‌تواند بلافاصله به‌واسطه حمله به اسرائیل و نیروهای نظامی آمریکایی در عراق، افغانستان و پایگاه‌های نظامی آمریکا در سراسر خاورمیانه دست به اقدام متقابل بزند. اگر ایالات متحده از توافق هسته‌ای با ایران کناره‌گیری کند، ایران آزاد خواهد بود تا برنامه هسته‌ای‌اش را دوباره برپا کند و به‌سرعت به جلو برود. براساس این برنامه هسته‌ای، ایران می‌تواند سانترفیوژهای بیشتری نصب کند و آن‌قدر اورانیوم غنی‌شده و پلوتونیوم تولید کند که پاسخ‌گویی نیازهایش باشد. اگر مقامات ایالات متحده به‌خاطر سیاست خارجی ایران در شرایط کنونی به دردرس افتاده‌اند، تصور کنید که تا چه حد یک ایران مسلح به سلاح هسته‌ای قدرتمندتر خواهد بود و مشکلات مقامات آمریکایی در این صورت دوجندان خواهد شد. به این دلیل است که جیمز ماتیس، وزیر دفاع ترامپ، گفته: تصور توافق هسته‌ای در جای خود به نفع منافع ملی ایالات متحده است، به‌همین‌دلیل سایر امضاکنندگان توافق هسته‌ای با ایران، فرانسه، بریتانیا، آلمان، روسیه و چین خواهان حفظ آن هستند. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، همین چندی پیش برای دیدار با ترامپ و تلاش به‌منظور قانع‌کردن ترامپ برای ماندن در توافق به واشنگتن سفر کرده و آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز روز جمعه گذشته با همین پیام با ترامپ دیدار و سعی کرد ترامپ را قانع کند تا از توافق هسته‌ای کناره‌گیری نکند.

ادامه در صفحه ۶

politics@sharghdaily.ir

سیاست

نبرد دیپلماتیک بر سر برجام

پمپئو به اردن و اسرائیل رفت، پوتین و مکرون تلفنی گفت‌وگو کردند



عکس: Getty Images

عراق و لبنان».

مذاکره در اسرائیل واردن

هم‌زمان با این مذاکرات و رایزنی‌ها، مایک پمپئو در ادامه سفر خاورمیانه‌اش به اسرائیل و اردن سفر کرد و در این دو مقصد نیز مثل ریاض علیه ایران و برجام سخن گفت.

به‌گزارش ایسنا به نقل از رویترز، مایک پمپئو در کنفرانس خبری در تل‌آویو گفت: دولت ترامپ برخلاف دولت‌های قبلی آمریکا راهبرد جامعی درباره ایران برای برخورد با تهدیدهای مختلف تهران ازجمله تهدیدهای غیرهسته‌ای دارد. وی مدعی شد: آمریکا به‌شدت نگران اقدامات ایران در خاورمیانه و متعهد به پایان‌دادن به نفوذ بدخواهانه ایران در سوریه است.

درحالی‌که وزیر خارجه آمریکا میهمان نخست‌وزیر رژیم اسرائیل بود، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا با نتانیاهو تلفنی صحبت کرد. به گزارش پایگاه خبری هیل، کاخ سفید اعلام کرد ایران یکی از اصلی‌ترین محورهای این رایزنی بوده است. کاخ سفید با انتشار این خبر مدعی شد که دو طرف درباره چالش‌ها و تهدیدات کنونی در منطقه خاورمیانه به‌ویژه مشکلات ناشی از فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران رایزنی کرده‌اند. مایک پمپئو در کنفرانس خبری مشترک با همتای اردنی خود نیز از مذاکره درباره برجام خبر داد و

مدعی شد: کشورهای ما هر دو (آمریکا و اردن) می‌دانند که تهدید ایران علیه منطقه است. هم‌زمان با این مذاکرات و نقل از پایگاه خبری وزارت خارجه آمریکا، پمپئو مدعی شد: کشورهای ما هر دو (آمریکا و اردن) می‌دانند که تهدید ایران علیه منطقه است. صبح امروز (دوشنبه) درباره چگونگی برخورد و مقابله بهتر با نفوذ ایران و فعالیت‌های در منطقه گفت‌وگو کردیم. وی در این کنفرانس که به همراه وزیر خارجه اردن در امان، پایتخت اردن، برگزار شد به مذاکرات دو طرف درباره برجام نیز اشاره کرد.

واکنش سخنگو

اطهارات پمپئو در ریاض واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه ایران را برانگیخت. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در واکنش به اظهارات ضدایرانی پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، در کنفرانس خبری با وزیر خارجه عربستان سعودی در ریاض گفت: آنچه که وزیر امور خارجه آمریکا به‌عنوان شراکت این کشور با عربستان از آن نام می‌برد، شراکتی در جهت بی‌ثبات‌سازی، جنگ و تقویت هرجه بیشتر رقابت‌های تسلیحاتی و افراط‌گرایی مبنی بر ماجراجویی‌های برخی از سیاست‌مداران بی‌تجربه و جنگ‌افروز عربستان سعودی بوده که ناکتون نیز آثار و نتایج مخربی همچون تداوم خشونت، خصومت و بی‌اعتمادی

موی زن بیرون بیاید پاکدامنی از بین می‌رود



آیت‌الله جنتی: عده‌ای می‌گویند حالا اگر چهار تا موی یک زنی در خیابان بیرون بیاید مگر چه می‌شود؟ این مسئله موجب ازین‌رفتن پاکدامنی و عفت جوانان، افزایش طلاق و کاهش ازدواج‌ها می‌شود و البته به‌جز مسائل جنسی، پیامدهای دیگری هم به دنبال دارد. **(ایسنا)**

اینترپل در تعقیب سر کرده «ری‌استارت»

جوادالامنه در شرق تهران، سردار رحیمی، رئیس پلیس تهران را به واکنش واداشت. او دراین‌باره گفت: عده‌ای تحت‌تأثیر یک شبکه ماهواره‌ای، دست به شکستن شیشه تعدادی بانک و آتش‌زدن ورودی مسجد جوادالامنه زده بودند که شناسایی و بازداشت شده‌اند. به گزارش «فراز»، اشاره سردار رحیمی به برنامه صوتی-تصویری «محمدحسینی» بود؛ برنامه‌ای با عنوان «ری‌استارت» که در فضای مجازی منتشر می‌شود. «فراز» در ادامه توضیح می‌دهد: «او (حسینی) سعی می‌کند با مایه‌های طنز و کمدی، مسائل بسیار جدی و بنیادی را به بازی بگیرد. محمد حسینی اعلام کرده از خود چیزی نمی‌گوید، بلکه فقط از متون کهن و نو اهل تصوف و عرفان و به‌خصوص جعفری‌دولت‌آبادی استفاده می‌کند (ری‌استارت)، به این گروه، شکستن شیشه بانک‌ها بود. پلیس عوامل این خراب‌کاری را دستگیر و اقدام آنها را «کودکانه» توصیف کرد. مسئله دقیقاً همین است؛ اقدامات خشونت‌آمیزی که واقعاً «کودکانه»‌اند. گفتنی است که هواخواهان این گروه، بعد از خراب‌کاری فیلم اقدامات خود را در فضای مجازی منتشر می‌کردند. از یکی از این اقدامات، می‌توان به حمله ری‌استارتی‌ها به باشگاه پرسپولیس اشاره کرد.

محمدحسینی کیست؟

سیدمحمد محمدحسینی، مجری معروف ایرانی بود که از سال ۷۳ همکاری خود را با صداوسیما آغاز کرد. او تا سال ۸۴ که از ایران خارج شد، در شبکه تهران برنامه‌های متعددی را روی آنتن برد و شهرت زیادی به دست آورد. «ری‌استارت» نام برنامه‌ای است که او نویسنده، مجری، کارگردان و خلاصه همه‌کاره آن است. حسینی متولد سال ۱۳۲۸ است. در رشته فیزیک تحصیل کرده و در دوران دانشگاه، در سال ۱۳۴۸ با تئاترها، «قنبرعلی دکتر می‌شود»، «مجری ناشی» مطرح شد. حسینی درباره شروع کار و برنامه اولش در

تلویزیون گفته است: «من آنجا آهنگ فارسی- هندی هخامنشی آهنگ شعله بود. با امیر جعفری رقصیدیم. بعد شبکه دو من را صدا کرد که شما به‌عنوان نویسنده، کارگردان و بازیگر بیا و یک مجموعه‌ای داشتند که آقای اسکندری، مجری تلویزیون، تهیه‌کننده آن بود. من آنجا شروع کردم به ساخت برنامه‌های تلویزیونی. البته من تنها نبودم؛ یک گروه دیگر هم بودند به نام آقای هدایتی که با هم شروع کردیم». این مجری تا سال ۸۴ که ایران را ترک کرد همکاری خود را با شبکه تهران ادامه داد. به گفته خود حسینی، او ابتدا در کشورهای همسایه به مجری‌گری پرداخت تا در سال ۱۳۸۸ به آمریکا رفت و مقیم شد. او در اواخر حضورش در ایران به خاطر فعالیت در یک مؤسسه خیریه متهم به کلاهبرداری شده بود، اما به گفته خودش از این اتهام به سرعت «بتر» شد. حسینی حدود یک سال است که برنامه‌های ری‌استارت را در فضای مجازی منتشر می‌کند. با شروع اعتراضات دی ماه بود که شومن قدیم صداوسیما دستورالعمل خود را از خراب‌کاری به اقدامات به‌تراتب خشونت‌آمیزتری افزایش داد.

از هخاناتا حسینی

باشگاه خبرنگاران در کلیپی با عنوان «ری‌استارت چیست؟ و محمد حسینی چیست؟» به افراد گوناگونی اشاره می‌کند که در دوره‌های زمانی متفاوت هر کدام در سودای «آغازی دوباره» بودند. بیشتر اشخاصی که در این کلیپ به آنها اشاره می‌شود سعی می‌کردند خود را رهبر یک اعتراض و انقلاب بزرگ معرفی کنند؛ انقلابی که در آینده‌ای نزدیک می‌حقق می‌شود. اما حسینی با این اشخاص تفاوت‌هایی نیز دارد. او نه تنها ادعا می‌کند «ایده و برنامه» دارد که به زعم خودش حامل ایدئولوژی رهایی‌بخشی است که انسان‌ها از فهم آن عاجز هستند و آن چیزی نیست جز «عرفان». او از «عرفان» سخن می‌گوید و (به تعبیر خودش) «مردم احمقی» که آن را نمی‌فهمند. تفاوت دیگر او شهرت انباشته‌شده‌ای بود که از مجری‌گری در ایران برای خود کسب کرد. از سوی دیگر حسینی در دوره‌ای دست به این اقدامات می‌زند که شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها بسیار کسرترده‌تر شده‌اند و او دیگر به شبکه‌های ماهواره‌ای محدود نیست.

معروف‌ترین نمونه‌ای که پیش از حسینی قدم در این وادی گذاشت، نادر «هخا» بود. او در شبکه ماهواره‌ای

بین کشورهای منطقه، بحران‌های فرسایشی، ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه به دنبال داشته و مادامی که این شراکت نامقدس توسعه‌طلب وجود داشته باشد، ملت‌های منطقه به‌سختی طعم امنیت، آرامش و توسعه انسانی و اقتصادی را خواهند چشید. وزیران خارجه آمریکا و عربستان با نگاهی به وضعیت اسفبار انسانی در یمن و افراط‌گرایی و تروریسم در منطقه، معنا و نتیجه مشارکت ادعایی دو کشور را درخواهند یافت.

وی افزود: آنچه وزیر امور خارجه آمریکا درباره حضور و نقش جمهوری اسلامی ایران در برخی از کشورهای منطقه مطرح کرده، ادعاهایی تکراری، پوچ و بی‌اساس است؛ حضور مستشاری جمهوری اسلامی ایران در دو کشور یکسلبه‌ی به درخواست دولت‌های قانونی آنان و در راستای مبارزه با تروریسم در منطقه بوده و تا زمانی که دولت‌های مزبور برای مبارزه با تروریسم به آن نیاز داشته باشند، این کمک‌ها ادامه خواهد یافت. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ادعای دخالت کشورمان در یمن نیز گفت: آنچه به‌غلط و از سر کذب پیرامون یمن تکرار شده، موضوعی نادرست است که تنها با هدف انحراف افکار عمومی بین‌المللی از جنایاتی که از سوی عربستان سعودی در تجاوز به این کشور به صورت روزانه مرتکب می‌شود، صورت می‌گیرد و صرفاً ادعایی‌ی خام و بی‌ارزش برای استمرار جنگ‌افروزی عربستان است به یمن و تداوم حضور مخرب و بی‌ثبات‌کننده قدرت‌های خارجی در منطقه است.

ادامه این موضوع قابل تحمل نخواهد بود

معاون وزیر امور خارجه ایران نیز روز گذشته در گفت‌وگو با ایسنا گفت: احتمال بازگشت به دوران قبل از برجام هم ممکن است به وجود بیاید. سیدعباس عراقچی درباره وضعیت برجام و اینکه در صورت خروج آمریکا از برجام چه برنامه‌ای در دستور کار دارید، اظهار کرد: در هر دو صورت که آمریکا از برجام خارج شود یا نشود، ادامه این موضوع قابل تحمل نخواهد بود و تدابیر ویژه‌ای در نظر داریم. برای همه سناریوها گزینه‌های خودمان را آماده کردیم.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال بازگشت به پیش از برجام وجود دارد، تصریح کرد: هر احتمالی وجود دارد.



اتفاقی نمی‌افتد چند جوان از ما خوششان نیاید

حجت‌الاسلام علم‌الهدی: ما در نظام، قدرت و در جامعه، نفوذ داریم. نفوذ معنوی ما در دل و مغزهای نسل جوان و متدین فوق‌العاده است، به فرض اینکه چند جوان کوچه لادن و نسترن از ما خوششان نیاید، هیچ اتفاقی نمی‌افتد، ما وظیفه و برنامه خود را پیگیری می‌کنیم. **(ایسنا)**

شنوندگان را مخاطب قرار می‌داد و از انقلابی هخامنشی دم می‌زد. هخا سوزه طنز رسانه‌های داخلی نیز شده بود. شاید فشار رسانه‌های داخلی بود که او را مجبور کرد برای «انقلاب هخامنشی» گام نهایی را بردارد؛ هخا بعد از مدت‌ها برنامه‌گذاشتن، بالاخره روزی را برای انقلاب خود تعیین کرد و از شنوندگان خود خواست در آن لحظه مشخص به خیابان‌ها آمده و کار را یکسر کنند. از انقلاب هخامنشی هخا بیش از ۱۳ سال می‌گذرد.

اینترپل و استرداد مجرم

ایران عضوی است از اینترپل و دفتری از این سازمان در کشور ما وجود دارد. اینترپل قابل تشبیه به ضابطان دادگستری در داخل کشور است و اقدامات اجرایی و عملیاتی را که در راستای انجام مسائل قضائی لازم باشد، انجام می‌دهد. به عبارت دیگر این سازمان صرفاً تشکیلاتی اجرایی و عملیاتی است و بیش از اجرای دستور قضائی- در صورتی که اجرای آن اصولاً ممکن باشد- کاری نمی‌کند. سیات تبیان در این باره توضیح داده است؛ جلب و دستگیری افراد بیرون از مرزهای یک کشور مستلزم آن است که کشور محل حضور متهم در این مورد همکاری کند. به عبارت دیگر لازم است کشور محل حضور متهم بپذیرد او مرتکب جرمی شده و تحویل او به دولت متبوعش اشکالی ایجاد نمی‌کند و با ضوابط بین‌المللی و مسائل مربوط به حقوق بشر اصطکاکي ندارد.

استرداد جرمان در صورتی ممکن است که بین کشور درخواست‌کننده استرداد و کشوری که متهم یا مجرم در آن حضور دارد، قراردادی در این خصوص وجود داشته باشد. از سوی دیگر بسیاری از متهمان تابعیت مضاعف دارند. کشورهای زیادی تابعیتی دوگانه را پذیرفته‌اند در حالی‌که برخی دیگر از کشورها وجود این حالت را برای اتباع خود به رسمیت نمی‌شناسند. جلب و دستگیری افراد بیرون از مرزهای یک کشور مستلزم آن است که کشور محل حضور متهم در این مورد همکاری کند. به عبارت دیگر لازم است کشور محل حضور متهم بپذیرد او مرتکب جرمی شده است و تحویل او به دولت متبوعش اشکالی ایجاد نمی‌کند و با ضوابط بین‌المللی و مسائل مربوط به حقوق بشر اصطکاکي ندارد. گفتنی است که محمد حسینی در حال حاضر تابعی آمریکا را داراست.

خبر

جهانگیری از رئیس شورای المپیک آسیاخواست

فراهم شدن حضور بانوان ورزشکار مسلمان در مجامع ورزشی

● **ایسنا:** معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با شیخ احمد، رئیس شورای المپیک آسیا، تنوع فرهنگی و مشکلات قاره آسیا را یادآور شد و گفت: باید از موضوعاتی مانند ورزش که می‌تواند منجر به اتحاد و دوستی کشورها شود، استفاده کرد و این وظیفه مهم برعهده شورای المپیک آسیایی است. غرب آسیا به لحاظ مردمی و مسائل موجود نیازمند تلاش‌های بیشتری برای تقویت صلح و همبستگی است. اسحاق جهانگیری، اهمیت ورزش بانوان و فراهم‌شدن شرایط برای حضور بیشتر بانوان ورزشکار مسلمان در مجامع ورزشی را خاطرنشان کرد و گفت: جمعیت مسلمان قاره آسیا قابل توجه است و باید برای حضور مؤثرتر و گسترده‌تر بانوان ورزشکار در مسابقات ورزشی تمهیدات لازم را فراهم کرد. شیخ احمد نیز با بیان اینکه مهم‌ترین هدف شورای المپیک آسیایی حفظ و تقویت خط صلح، دوستی و همکاری در قاره آسیاست، گفت: اگرچه شاهد اختلافات سیاسی در گوشه و کنار این قاره پهناور هستیم اما در زمینه ورزشی فعالیت‌ها در بالاترین سطح در حال انجام است و امیدواریم در سایه این فعالیت‌ها به اهداف کلان تعریف‌شده برای مسابقات المپیک دست یابیم.

تأیید نظر مجلس

درباره حضور اقلیت‌ها در شوراها

● **خانه ملت:** عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس از تأیید نظر مجلس درباره حضور اقلیت‌ها در شوراهای شهر در کمیته سیاسی و حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. ابوالفضل ابوترابی درخصوص طرح اصلاح قانون شوراها مبنی بر حضور اقلیت‌های مذهبی در شوراهای شهر ارجاع‌شده به مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: متأسفانه جلسه عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام هفته گذشته تشکیل نشده است و به نظر این طرح در هفته جاری در دستور کار قرار خواهد گرفت. نماینده مردم نجف‌آباد، تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: پیش از این طرح مذکور در کمیته‌های تخصصی مربوطه بررسی و کمیته سیاسی و حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظر مجلس را پذیرفتند. او افزود: این طرح بعد از تأیید نظر کمیته‌های تخصصی در صحن مجمع تشخیص مصلحت مطرح و رای‌گیری نهایی می‌شود. این طرح در دستور کار روز شنبه (۸ اردیبهشت) مجمع تشخیص مصلحت نظام بود اما جلسه تشکیل نشد.

محمدرضا عارف:

تشکیل شوراها افتخاری برای دولت اصلاحات است

● **امیدنامه:** رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: «اگر احزاب سیاسی در شوراها به دنبال مطامع خود باشند، شورا را به بن‌بست می‌کشاند. و به رویه اصلی شورا ضربه وارد می‌کنند.» «محمدرضا عارف» با اشاره به نقش شوراها در توسعه کشور تصریح کرد: «وظیفه شوراها ارائه خدمات به مردم است و پرداختن به مسائل سیاسی وظیفه هیچ شورایی نیست.» عارف افزود: «هرچند تقویت احزاب مدنظر دولت است ولی این کار باید در نهادهای دیگر انجام شود و شوراها به عنوان نمایندگان مردم در امور اجرایی فعال باشند.» او اسحاق و وحدت تصمیم‌گیری را رمز موفقیت شوراها بیان کرد و ادامه داد: «اگر شوراها به وظایف قانونی خود عمل کنند، بسیاری از مشکلات حل می‌شود. عارف شورا را امتتی در دست اعضای آن بیان کرد و یادآور شد: «تشکیل شوراها افتخاری برای دولت اصلاحات است.»

صدور پروانه فعالیت مجمع اینبارگران اصلاح‌طلب

● **ایسنا:** بهرام سرمست، در نشست خبری به ارائه گزارش از مصوبات کمیسیون ماده ۱۰ احزاب پرداخت و گفت: در این جلسه تقاضای صدور پروانه فعالیت مجمع اینبارگران اصلاح‌طلب با کسرته کشوری مطرح شد که مورد موافقت کمیسیون ماده ۱۰ احزاب قرار گرفت. او با بیان اینکه تقاضای صدور پروانه مجمع مشورتی اصلاح‌طلبان استان خراسان رضوی مطرح شد و مورد موافقت کمیسیون قرار گرفت، گفت: همچنین با درخواست تأسیس حزب رار ملت موافقت شد و لازم است متقاضیان جهت طی مراحل قانونی با هماهنگی با دبیرخانه کمیسیون اقدام کنند. این مقام مسئول درخصوص تخصیص یارانه به احزاب بیان کرد: برای یارانه احزاب این بحث وجود ندارد که تشکیلات متدق یا همسو با دولت باشند بلکه براساس پیش‌بینی‌هایی که صورت گرفته و به دستور مقام عالی وزارت و کمیسیون ماده ۱۰، دو میلیارد اختصاص داده شده که قرار است به خانه احزاب ایران اختصاص پیدا کند و خانه احزاب با رعایت دستورالعمل‌هایی که مورد نظارت و تأیید کمیسیون است آن را هزینه کنند.